kasvuna odotetaan olevan 3,0 % ja vuodesta 2025 kasvun odotettaan hidastuvan 2,0 %.

Vieraan pääoman tuottovaatimusta laskettaessa käytettiin kaikilla samaa korkokantaa,

mutta pitkä- ja lyhytaikaisten lainojen suhde laskettiin yhtiökohtaisesti vuoden 2018 tilin-

päätöksestä.

Oman pääoman tuottovaatimus oletettiin kaikilla yhtiöillä olevan sama, sillä beta-kertoi-

men ja riskipreemion ei oleteta vaihtelevan suuresti. Koko pääoman tuottovaatimuksen

(WACC) laskennassa käytettiin yhtiökohtaisia markkina-arvoja sekä vieraan pääoman

tuottovaatimuksia. Lisäksi otettiin huomioon maakohtainen yritysverokanta.

Vähimmäisvuokrana käytettiin yhtiökohtaista saldoa, joka diskontattiin nykyarvoon käyt-

täen kaikille samaa kirjallisuudesta saatua diskonttauskorkoa 4,2%. Tähän päädyttiin

siksi, että yhtä poikkeusta lukuunottamatta tilinpäätöksissä ei kerrottu sisäistä korkokan-

taa. Kaikki yhtiöt ilmoittivat leasingkoneiden taloudellisen käyttöajan olevan 20 vuotta, jo-

ten poistot laskettiin 30 vuoden mukaan.

33

Taulukossa 5 on esitetty kassavirtaperusteiset yrityksen arvot sekä ennen että jälkeen oi-

kaisua.

Taulukko 5 Yhtiön kassavirtaperusteinen arvo

Kassavirtaperusteinen arvo milj.€

 IAS 17 IFRS 16 Muutos
Finnair -5 621,30 3 925,96 9 547,26
KLM 48 986,60 53 461,00 4 474,40
Lufthansa 330 765,00 365 947,00 35 182,00
Ryanair -2 159,04 2 639,60 4 798,64
TAP Air Portugal  -16 375,80 57 048,60 73 424,40

5.1 Johtopäätökset

Tutkimuksen tuloksista tehtävät johtopäätökset tehdään induktiivisesti. Tähän päädyttiin,

koska käytetyssä näytteessä olevia lentoyhtiöitä oli vain viisi. Induktiivisessa päättelyssä

yksittäistapauksista tehdään yleistyksiä. (Tuomi & Sarajärvi 2018, 80). Tutkimuksessa py-

rittiin selvittämään vuoden 2018 tilinpäätöksiä tutkimalla, kuinka leasingstandardimuutos

vaikutti lentoyhtiön kassavirtaperusteiseen arvoon.

Tutkimuksen ensimmäisen alakysymyksen perusteella pyrittiin selvittämään, kuinka IFRS

16-standardi tulee muuttamaan leasingsopimusten kirjanpitokäsittelyä. Kirjanpitokäsittelyn